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Sammanfattning 

På uppdrag av Kommunfullmäktige i samband med budget för 2009 och med in-

riktning för 2010 samt 2011 har idrottsnämnden utarbetat ett förslag till långsiktig 

plan för stadens idrottsverksamhet. Idrottsnämndens huvuduppdrag är att öka den 

fysiska aktiviteten bland stockholmarna.  

 

Förvaltningen är positiv till den föreslagna planen. En viktig uppgift för staden är 

att finna fungerande samverkansformer med både föreningar och privata aktörer. 

De idrottspolitiska satsningarna bör ha fokus på fysisk aktivitet och motion ur ett 

folkhälsoperspektiv. Mångfald är positivt och nödvändigt för att kunna uppnå må-

let om en fysiskt aktiv befolkning. 
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Bilaga: Remiss, Långsiktig plan för stadens idrottsverksamhet 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsdelsmiljö och tek-

nik. 

 

Sammanfattning av remissen 

På uppdrag av Kommunfullmäktige i samband med budget för 2009 och med in-

riktning för 2010 samt 2011 har idrottsnämnden utarbetat ett förslag till långsiktig 

plan för stadens idrottsverksamhet. Idrottsnämndens huvuduppdrag är att öka den 

fysiska aktiviteten bland stockholmarna. Det sker genom; 

 Stöd till idrottsrörelsen i form av drift och upplåtelse av idrottsanläggningar 

 Bidrag till föreningsverksamhet 

 Kommunal friskvårdsverksamhet i bad- och idrottshallar i form av bad, 

simskola, kurser, gruppaktiviteter och gym 

 Skapande av ytor för spontanidrott och självorganiserat motionerande och fri-

luftsliv. 

 

Idrottsförvaltningen beslöt i samband med folkhälsoåret 2001 att arbeta med sär-

skilda satsningar för att nå ut till inaktiva inom fritiden, skolan, sjukvården och 

arbetsplatserna i syfte att få dessa grupper att bli mer fysiskt aktiva. Inaktiva barn 

och ungdomar nås bl.a. genom att skolhälsovården skriver ut Fysisk aktivitet på 

Recept (FaR) i form av kurser i simhallarna. 

 

Idrottsnämnden äger, sköter eller upplåter ca 400 idrottsanläggningar. Ungefär 

hälften av dessa är gymnastiksalar i skolorna, dessa upplåtes under kvällstid och 

helger till föreningar. Därutöver finns sim- och idrottshallar, evenemangsarenor, 

idrottsplatser, ishallar, bollplaner och ridanläggningar. Vid investeringar av nya 

anläggningar prioriteras idrottshallar, konstgräsplaner och ridanläggningar. Resul-

tat från olika undersökningar bland befolkningen visar att intresset för olika typer 

av friskvårdsanläggningar är större än intresset för anläggningar för tävlingsidrot-

ter. 

 

I kommunfullmäktiges budget för 2010 anges att minst hälften av stadens nyinve-

steringar i idrottsanläggningar ska gynna flickors och kvinnors idrottande. Idrotts-

förvaltningen har genomfört mätningar vid stadens idrottsanläggningar som visar 

att av det totala antalet idrottsaktiva ungdomar så utgör flickorna 40 procent och 

pojkarna 60 procent. Enligt befintlig forskning så finns det inget som pekar på att 

det finns något hinder för kvinnors idrottsintresse som kan ha skapat denna fördel-
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ning i aktivitet. Idrottsförvaltningens förslag är därför att proportionen 40/60 skul-

le utgöra ett mer rättvist mått på jämställda investeringar. 

 

Idrottsförvaltningens forskning visar också att en viktig orsak till att idrottsföre-

ningarna inte når ut till alla barn och ungdomar beror på de olika socioekonomiska 

förutsättningarna. I planen föreslås därför att staden även ska satsa på att ungdo-

mar från sämre socioekonomiska förhållanden i större utsträckning ska bli aktiva 

idrotts- och motionsutövare. Detta kan bl.a. ske genom en ökad samverkan med 

skolan i de aktuella stadsdelarna. 

 

Enligt idrottsförvaltningen är uppdraget de närmsta åren inte minst att utreda och 

kartlägga behov av upprustning och modernisering i befintliga anläggningar samt 

att bevaka framtida behov av anläggningar och spontanidrottsytor. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till den föreslagna planen. Staden har genom idrotts-

nämnden byggt upp en stor och väl fungerande friskvårdsverksamhet. Genom 

ekonomiskt stöd till idrottsföreningar och genom att erbjuda idrottsanläggningar 

kan staden även bidra till att skapa förutsättningar för talanger att utvecklas till 

elitidrottare.  

 

Det är dock angeläget att beakta hur man kan väcka intresset för idrott hos unga 

flickor, på sikt bör andelen flickor som är aktiva i organiserad idrott öka. Handi-

kappidrott för barn och ungdom med olika funktionsnedsättningar måste stödjas 

och utvecklas. Det finns också skäl att anta att aktivt deltagande i idrottsföreningar 

medverkar till social stabilitet, inte bara för deltagande barn och ungdomar utan 

också för deras föräldrar. Engagemang i föreningsliv och barns idrottsutövning 

kan bidra till att utanförskap minskar. 

 

Konkurrensen om mark leder ibland till svåra avvägningar mellan olika mål och 

intressen. Det är därför viktigt att staden i samband med den fysiska planeringen 

bevakar att det säkerställs tillräckligt med grönytor för friluftsliv, spontanidrott 

och motion samt att stadens idrottsanläggningar har en bra geografisk spridning. 

 

En viktig uppgift för staden är att finna fungerande samverkansformer med både 

föreningar och privata aktörer. De idrottspolitiska satsningarna bör ha fokus på 

fysisk aktivitet och motion ur ett folkhälsoperspektiv. Mångfald är positivt och 

nödvändigt för att kunna uppnå målet om en fysiskt aktiv befolkning. 
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